MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

            A Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este
subscreve, FAZ SABER, que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Público de Provas
para contratação temporária, em caráter de substituição, dos seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS - FEMININO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO, MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR e MOTORISTA; e Processo Seletivo Público de Provas e Títulos para contratação temporária de
docentes, em caráter de substituição aos titulares afastados, dos seguintes cargos: PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) - CRECHE, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) - ENSINO
FUNDAMENTAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) - PRÉ-ESCOLA, PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTE, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INFORMÁTICA e PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INGLÊS, nos termos da Lei Complementar nº 1.944/2009, Lei
Complementar nº 2.097/2011 e Lei Complementar nº 2.142/2012 e das disposições contidas neste Edital.

EMPREGO ESCOLARIDADE  E/OU REQUISITO
EXIGIDOS

JORNADA SALÁRIO-R$ TAXA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –
FEMININO

Ensino Fundamental Incompleto 44h
semanais

1.090,51 R$ 20,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –
MASCULINO

Ensino Fundamental Incompleto 44h
semanais

1.090,51 R$ 20,00

MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR

Ensino Fundamental Completo 40h
semanais

1.090,51 R$ 20,00

MOTORISTA Ensino Fundamental Incompleto e CNH na
Categoria D

44h
semanais 1.412,41 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I (PEB I) - CRECHE

Licenciatura Plena em Pedagogia com
Habilitação em Educação Infantil  ou Normal
Superior com Habilitação em Educação
Infantil

35h/a
semanais

2.525,25 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I (PEB I) – ENSINO
FUNDAMENTAL

Licenciatura Plena em Pedagogia com
Habilitação nas Séries Iniciais do Ensino
Fundamental I  ou Normal Superior com
Habilitação nos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental I

30h/a
semanais

2.656,50 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I (PEB I) – PRÉ-ESCOLA

Licenciatura Plena em Pedagogia com
Habilitação em Educação Infantil  ou Normal
Superior com Habilitação em Educação
Infantil

25h/a
semanais

2.213,75 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II (PEB II) - ARTE

Ensino Superior Completo com Licenciatura
Plena com habilitação específica em Arte.

h/a 20,83 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II (PEB II) – EDUCAÇÃO
FÍSICA

Ensino Superior Completo com Licenciatura
Plena em Educação Física e Registro no
CREF

h/a 20,83 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II (PEB II) - INFORMÁTICA

Licenciatura de graduação plena, com
habilitação específica na área própria ou
formação superior em área correspondente,
com complementação nos termos da
legislação vigente. Para o Professor de
Informática Graduação em Pedagogia mais
curso Técnico de Informática.

h/a 20,83 R$ 20,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II (PEB II) - INGLÊS

Ensino Superior Completo com  Licenciatura
Plena com habilitação específica em Inglês.

h/a

20,83 R$ 20,00

 MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

Os interessados deverão inscrever-se no período de 12 a 26 de janeiro de 2021, pela Internet,
através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto, que será gerado após 48 horas da inscrição. O
boleto deverá ser impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico
www.omconsultoria.com.br. e pago até 29 de janeiro de 2021.
       O Edital de Processo Seletivo Público Nº 01/2021 com escolaridade exigida, tipo de prova, jornada
de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à contratação, programa, bibliografia e
demais instruções, estará afixado na Prefeitura Municipal e disponível nos endereços eletrônicos
www.omconsultoria.com.br, à disposição dos interessados.

São Pedro do Turvo, 11 de janeiro de 2021.

MARCO AURÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

HORÁRIO DAS PROVAS PARA INSCRIÇÃO EM MAIS DE UM EMPREGO

        Se for habilitado para o emprego de Professor, o candidato poderá fazer inscrição em até 2 (dois)
empregos no horário A e 2 (dois) empregos no horário B e terá tempo adicional para realizar as provas.

HORÁRIO A

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

MOTORISTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) DE ENSINO
FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INFORMÁTICA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INGLÊS

HORÁRIO B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - CRECHE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PRÉ-ESCOLA

HORÁRIO C

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO